
«ИВАНОВСКАЯ ГАЗЕТА»
www.ivgazeta.ru

Официальные материалы публикуются в полном соответствии с их электронными версиями. Стилистика и пунктуация оригинала сохранены.

ДОКУМЕНТЫДОКУМЕНТЫ
27 июля 2021 г.
№ 30 (6415) С1

УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 22.07.2021                                                                                                                                            № 110-уг
г. Иваново

Об утверждении лимита и квот добычи охотничьих ресурсов на территории 
Ивановской области на период с 01.08.2021 до 01.08.2022, 

за исключением таких лимита и квот в отношении охотничьих ресурсов, 
находящихся на особо охраняемых природных территориях 

федерального значения

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2009 № 209-ФЗ «Об охоте и о сохранении охот-
ничьих ресурсов и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федера-
ции», приказом Департамента природных ресурсов и экологии Ивановской области от 02.06.2021 
№ 203-од «Об утверждении заключения государственной экологической экспертизы по объекту 
– материалы, обосновывающие лимит и квоты добычи охотничьих ресурсов на территории Ива-
новской области, за исключением охотничьих ресурсов, находящихся на особо охраняемых при-
родных территориях федерального значения, на период с 01.08.2021 до 01.08.2022, с проектом указа 
Губернатора Ивановской области «Об утверждении лимита и квот добычи охотничьих ресурсов на 
территории Ивановской области на период с 01.08.2021 до 01.08.2022, за исключением таких лими-
та и квот в отношении охотничьих ресурсов, находящихся на особо охраняемых природных терри-
ториях федерального значения» (проекты нормативно-технических и инструктивно-методических 
документов в области охраны окружающей среды, утверждаемых органами государственной власти 
субъектов Российской Федерации)», письмом Министерства природных ресурсов и экологии Рос-
сийской Федерации от 29.06.2021 № 05-29-29/18419 «О согласовании лимита добычи охотничьих 
ресурсов на сезон охоты 2021 - 2022 гг.» п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить лимит и квоты добычи охотничьих ресурсов на территории Ивановской области на 
период с 01.08.2021 до 01.08.2022, за исключением таких лимита и квот в отношении охотничьих 
ресурсов, находящихся на особо охраняемых природных территориях федерального значения:

барсука (приложение 1);
бурого медведя (приложение 2);
выдры (приложение 3);
пятнистого оленя (приложение 4);
благородного оленя (приложение 5);
лося (приложение 6);
рыси (приложение 7).
2. Контроль за исполнением настоящего указа возложить на начальника Департамента природ-

ных ресурсов и экологии Ивановской области О.И. Кравченко. 

Губернатор
Ивановской области            С.С. Воскресенский

 Приложение 1 к указу
Губернатора Ивановской области

от 22.07.2021 № 110-уг

Лимит и квоты добычи на территории Ивановской области барсука
 на период с 01.08.2021 до 01.08.2022

№ п/п Охотничье хозяйство
(общедоступные охотничьи угодья)

Квоты добычи

всего, 
особей

в том числе

без 
подразделения 
по половому и 
возрастному 
признакам

1 2 3 4

1. Ивановское региональное отделение военно-охотничьего 
общества -общероссийской спортивной общественной 
организации («Афанасьевское»)

1

2. Общество с ограниченной ответственностью «Возрождение» 
(«Демидовское») 

1

3. Общество с ограниченной ответственностью «Гусли» 
(«Маркушинское»)

0

4. Ивановское региональное отделение общественно-
государственного объединения «Всероссийское 
физкультурно-спортивное общество «Динамо» 
(«Порздневское»)

1

5. Общество с ограниченной ответственностью «Охотничье-
рыболовное хозяйство РИАТ» 

5.1. Общество с ограниченной ответственностью «Охотничье-
рыболовное хозяйство РИАТ» ОХС № 1 от 28.10.2010

1

5.2. Общество с ограниченной ответственностью «Охотничье-
рыболовное хозяйство РИАТ» ОХС № 19/20-2012 от 
12.01.2012

0

5.3. Общество с ограниченной ответственностью «Охотничье-
рыболовное хозяйство РИАТ» ОХС № 20/21-2012 от 
12.01.2012

0

5.4. Общество с ограниченной ответственностью «Охотничье-
рыболовное хозяйство РИАТ» ОХС № 34/22-2012 от 
12.01.2012

0

6. Автономная некоммерческая организация «Клуб 
военачальников Российской Федерации»

0

7. Закрытое акционерное общество «Варяг» 0

8. Общество с ограниченной ответственностью «Волжская 
инвестиционная компания ВИК»

0

9. Ассоциация «Некоммерческое партнерство охотников и 
рыболовов «Славянка»

0

10. Общество с ограниченной ответственностью «Орион» 0

11. Общество с ограниченной ответственностью «Волга» 0

12. Общество с ограниченной ответственностью 
«Деревообработка»

0

13. Общество с ограниченной ответственностью «Извозчик» 0

14. Общество с ограниченной ответственностью «Март» 0

15. Общество с ограниченной ответственностью «Мирславское: 
охота и рыбалка на Нерли»

0

16. Общество с ограниченной ответственностью «Охотничье 
хозяйство «Долматовское»

1

17. Общество с ограниченной ответственностью 
«Производственная компания «Прогрессивные технологии»

0

18. Общество с ограниченной ответственностью 
«Простор+Охота»

0

19. Общество с ограниченной ответственностью «Русиново» 1

20. Общество с ограниченной ответственностью «Южская 
звероферма»

0

21. Общественная организация охотников и рыболовов 
Верхнеландеховского муниципального района Ивановской 
области

0

22. Общественная организация охотников и рыболовов 
Заволжского муниципального района Ивановской области

0

23. Общественная организация охотников и рыболовов 
Комсомольского муниципального района Ивановской 
области

1

24. Общественная организация охотников и рыболовов 
Лежневского муниципального района Ивановской области

0

25. Общественная организация охотников и рыболовов 
Лухского муниципального района Ивановской области

4

26. Общественная организация охотников и рыболовов 
Пестяковского муниципального района Ивановской области

0

27. Общественная организация охотников и рыболовов 
Приволжского муниципального района Ивановской области

0

28. Общественная организация охотников и рыболовов 
Пучежского муниципального района Ивановской области

0

29. Общественная организация охотников и рыболовов 
Савинского муниципального района Ивановской области

0

30. Общественная организация охотников и рыболовов 
Фурмановского муниципального района Ивановской 
области

0

31. Общественная организация охотников и рыболовов 
Южского муниципального района Ивановской области 
«Сокол»

0

32. Общественная организация охотников и рыболовов 
Юрьевецкого муниципального района Ивановской области

2

33. Ассоциация Некоммерческое партнерство «Иваново-
Вознесенское общество охотников и рыболовов»

1

34. Ивановская областная общественная организация 
охотников и рыболовов

8

 35. Общество с ограниченной ответственностью «Охотничье 
хозяйство» «Аньковское»

0

36. Общество с ограниченной ответственностью 
«Охотохозяйство» «Зайковское»

0

37. Общество с ограниченной ответственностью «Лесон» 0

38 Общество с ограниченной ответственностью «Сигма» 0

39. Общедоступные охотничьи угодья Ивановской области 0 0

Итого лимит по Ивановской области 22

Приложение 2 к указу
Губернатора Ивановской области

от 22.07.2021 № 110-уг

Лимит и квоты добычи на территории Ивановской области бурого медведя
 на период с 01.08.2021 до 01.08.2022

№ п/п Охотничье хозяйство
(общедоступные охотничьи угодья)

Квоты добычи

всего, 
особей

в том числе

без 
подразделения 
по половому и 
возрастному 
признакам

1 2 3 4

1. Ивановское региональное отделение военно-охотничьего 
общества - общероссийской спортивной общественной 
организации («Афанасьевское»)

0

2. Общество с ограниченной ответственностью «Возрождение» 
(«Демидовское») 

0

3. Общество с ограниченной ответственностью «Гусли» 
(«Маркушинское»)

0

4. Ивановское региональное отделение общественно-
государственного объединения «Всероссийское 
физкультурно-спортивное общество «Динамо» 
(«Порздневское»)

1

5. Общество с ограниченной ответственностью «Охотничье-
рыболовное хозяйство РИАТ» 

5.1. Общество с ограниченной ответственностью «Охотничье-
рыболовное хозяйство РИАТ» ОХС № 1 от 28.10.2010

0

5.2. Общество с ограниченной ответственностью «Охотничье-
рыболовное хозяйство РИАТ» ОХС № 19/20-2012 от 
12.01.2012

0

5.3. Общество с ограниченной ответственностью «Охотничье-
рыболовное хозяйство РИАТ» ОХС № 20/21-2012 от 
12.01.2012

0

5.4. Общество с ограниченной ответственностью «Охотничье-
рыболовное хозяйство РИАТ» ОХС № 34/22-2012 от 
12.01.2012

0

(Продолжение на стр. С2)



«ИВАНОВСКАЯ ГАЗЕТА»
www.ivgazeta.ru

Официальные материалы публикуются в полном соответствии с их электронными версиями. Стилистика и пунктуация оригинала сохранены.

ДОКУМЕНТЫДОКУМЕНТЫ
27 июля 2021 г.

№ 30 (6415) С2
6. Автономная некоммерческая организация «Клуб 

военачальников Российской Федерации»
0

7. Закрытое акционерное общество «Варяг» 0

8. Общество с ограниченной ответственностью «Волжская 
инвестиционная компания ВИК»

0

9. Ассоциация «Некоммерческое партнерство охотников и 
рыболовов «Славянка»

0

10. Общество с ограниченной ответственностью «Орион» 0

11. Общество с ограниченной ответственностью «Волга» 0

12. Общество с ограниченной ответственностью 
«Деревообработка»

0

13. Общество с ограниченной ответственностью «Извозчик» 0

14. Общество с ограниченной ответственностью «Март» 0

15. Общество с ограниченной ответственностью «Мирславское: 
охота и рыбалка на Нерли»

0

16. Общество с ограниченной ответственностью «Охотничье 
хозяйство «Долматовское»

3

17. Общество с ограниченной ответственностью 
«Производственная компания «Прогрессивные технологии»

0

18. Общество с ограниченной ответственностью 
«Простор+Охота»

0

19. Общество с ограниченной ответственностью «Русиново» 1

20. Общество с ограниченной ответственностью «Южская 
звероферма»

0

21. Общественная организация охотников и рыболовов 
Верхнеландеховского муниципального района Ивановской 
области

0

22. Общественная организация охотников и рыболовов 
Заволжского муниципального района Ивановской области

2

23. Общественная организация охотников и рыболовов 
Комсомольского муниципального района Ивановской 
области

0

24. Общественная организация охотников и рыболовов 
Лежневского муниципального района Ивановской области

0

25. Общественная организация охотников и рыболовов Лухского 
муниципального района Ивановской области

1

26. Общественная организация охотников и рыболовов 
Пестяковского муниципального района Ивановской области

0

27. Общественная организация охотников и рыболовов 
Приволжского муниципального района Ивановской области

0

28. Общественная организация охотников и рыболовов 
Пучежского муниципального района Ивановской области

0

29. Общественная организация охотников и рыболовов 
Савинского муниципального района Ивановской области

0

30. Общественная организация охотников и рыболовов 
Фурмановского муниципального района Ивановской 
области

0

31. Общественная организация охотников и рыболовов 
Южского муниципального района Ивановской области 
«Сокол»

0

32. Общественная организация охотников и рыболовов 
Юрьевецкого муниципального района Ивановской области

0

33. Ассоциация Некоммерческое партнерство «Иваново-
Вознесенское общество охотников и рыболовов»

0

34. Ивановская областная общественная организация охотников 
и рыболовов

7

 35. Общество с ограниченной ответственностью «Охотничье 
хозяйство» «Аньковское»

0

36. Общество с ограниченной ответственностью 
«Охотохозяйство» «Зайковское»

0

37. Общество с ограниченной ответственностью «Лесон» 0

38 Общество с ограниченной ответственностью «Сигма» 0

39. Общедоступные охотничьи угодья Ивановской области 0 0

Итого лимит по Ивановской области 15

Приложение 3 к указу
Губернатора Ивановской области

от 22.07.2021 № 110-уг

Лимит и квоты добычи на территории Ивановской области выдры
 на период с 01.08.2021 до 01.08.2022

№ 
п/п

Охотничье хозяйство
(общедоступные охотничьи угодья)

Квоты добычи

всего, 
особей

в том числе

без 
подразделения 
по половому и 
возрастному 
признакам

1 2 3 4

1. Ивановское региональное отделение военно-охотничьего 
общества - общероссийской спортивной общественной 
организации («Афанасьевское»)

0

2. Общество с ограниченной ответственностью «Возрождение» 
(«Демидовское») 

0

3. Общество с ограниченной ответственностью «Гусли» 
(«Маркушинское»)

0

4. Ивановское региональное отделение общественно-
государственного объединения «Всероссийское 
физкультурно-спортивное общество «Динамо» 
(«Порздневское»)

0

5. Общество с ограниченной ответственностью «Охотничье-
рыболовное хозяйство РИАТ» 

5.1. Общество с ограниченной ответственностью «Охотничье-
рыболовное хозяйство РИАТ» ОХС № 1 от 28.10.2010

0

5.2. Общество с ограниченной ответственностью «Охотничье-
рыболовное хозяйство РИАТ» ОХС № 19/20-2012 от 
12.01.2012

0

5.3. Общество с ограниченной ответственностью «Охотничье-
рыболовное хозяйство РИАТ» ОХС № 20/21-2012 от 
12.01.2012

0

5.4. Общество с ограниченной ответственностью «Охотничье-
рыболовное хозяйство РИАТ» ОХС № 34/22-2012 от 
12.01.2012

0

6. Автономная некоммерческая организация «Клуб 
военачальников Российской Федерации»

0

7. Закрытое акционерное общество «Варяг» 0

8. Общество с ограниченной ответственностью «Волжская 
инвестиционная компания ВИК»

0

9. Ассоциация «Некоммерческое партнерство охотников и 
рыболовов «Славянка»

0

10. Общество с ограниченной ответственностью «Орион» 0

11. Общество с ограниченной ответственностью «Волга» 0

12. Общество с ограниченной ответственностью 
«Деревообработка»

0

13. Общество с ограниченной ответственностью «Извозчик» 0

14. Общество с ограниченной ответственностью «Март» 0

15. Общество с ограниченной ответственностью «Мирславское: 
охота и рыбалка на Нерли»

0

16. Общество с ограниченной ответственностью «Охотничье 
хозяйство «Долматовское»

0

17. Общество с ограниченной ответственностью 
«Производственная компания «Прогрессивные технологии»

0

18. Общество с ограниченной ответственностью 
«Простор+Охота»

0

19. Общество с ограниченной ответственностью «Русиново» 0

20. Общество с ограниченной ответственностью «Южская 
звероферма»

0

21. Общественная организация охотников и рыболовов 
Верхнеландеховского муниципального района Ивановской 
области

0

22. Общественная организация охотников и рыболовов 
Заволжского муниципального района Ивановской области

0

23. Общественная организация охотников и рыболовов 
Комсомольского муниципального района Ивановской 
области

0

24. Общественная организация охотников и рыболовов 
Лежневского муниципального района Ивановской области

0

25. Общественная организация охотников и рыболовов Лухского 
муниципального района Ивановской области

0

26. Общественная организация охотников и рыболовов 
Пестяковского муниципального района Ивановской области

0

27. Общественная организация охотников и рыболовов 
Приволжского муниципального района Ивановской области

0

28. Общественная организация охотников и рыболовов 
Пучежского муниципального района Ивановской области

0

29. Общественная организация охотников и рыболовов 
Савинского муниципального района Ивановской области

0

30. Общественная организация охотников и рыболовов 
Фурмановского муниципального района Ивановской области

0

31. Общественная организация охотников и рыболовов Южского 
муниципального района Ивановской области «Сокол»

0

32. Общественная организация охотников и рыболовов 
Юрьевецкого муниципального района Ивановской области

0

33. Ассоциация Некоммерческое партнерство «Иваново-
Вознесенское общество охотников и рыболовов»

0

34. Ивановская областная общественная организация охотников 
и рыболовов 

0

35. Общество с ограниченной ответственностью «Охотничье 
хозяйство» «Аньковское»

0

36. Общество с ограниченной ответственностью 
«Охотохозяйство» «Зайковское»

0

37. Общество с ограниченной ответственностью «Лесон» 0

38 Общество с ограниченной ответственностью «Сигма» 0

35. Общедоступные охотничьи угодья Ивановской области 0 0

Итого лимит по Ивановской области 0

(Продолжение. Начало на стр. С1)

(Продолжение на стр. С3)



«ИВАНОВСКАЯ ГАЗЕТА»
www.ivgazeta.ru

Официальные материалы публикуются в полном соответствии с их электронными версиями. Стилистика и пунктуация оригинала сохранены.

ДОКУМЕНТЫДОКУМЕНТЫ
27 июля 2021 г.
№ 30 (6415) С3

(Продолжение. Начало на стр. С1-С2)

Приложение 4 к указу
Губернатора Ивановской области

от 22.07.2021 № 110-уг

Лимит и квоты добычи на территории Ивановской области пятнистого оленя
на период с 01.08.2021 до 01.08.2022

№ 
п/п

Охотничье хозяйство
(общедоступные охотничьи угодья)

Квоты добычи

всего, 
особей

в том числе

старше 1 года, особей до 1 
года, 

особей
самцы с 

неокостенев-
шими рогами 

(пантами)

самцы 
во 

время 
гона

без подраз-
деления по 
половому 
признаку

1 2 3 4 5 6 7

1. Ивановское региональное 
отделение военно-охотничьего 
общества - общероссийской 
спортивной общественной 
организации («Афанасьевское»)

0

2. Общество с ограниченной 
ответственностью «Возрождение» 
(«Демидовское») 

0

3. Общество с ограниченной 
ответственностью «Гусли» 
(«Маркушинское»)

0

4. Ивановское региональное 
отделение общественно-
государственного объединения 
«Всероссийское физкультурно-
спортивное общество «Динамо» 
(«Порздневское»)

0

5. Общество с ограниченной 
ответственностью «Охотничье-
рыболовное хозяйство РИАТ» 

5.1. Общество с ограниченной 
ответственностью «Охотничье-
рыболовное хозяйство РИАТ» 
ОХС № 1 от 28.10.2010

0

5.2. Общество с ограниченной 
ответственностью «Охотничье-
рыболовное хозяйство РИАТ»
 ОХС № 19/20-2012 от 12.01.2012

0

5.3. Общество с ограниченной 
ответственностью «Охотничье-
рыболовное хозяйство РИАТ» 
ОХС № 20/21-2012 от 12.01.2012

1

5.4. Общество с ограниченной 
ответственностью «Охотничье-
рыболовное хозяйство РИАТ» 
ОХС № 34/22-2012 от 12.01.2012

0

6. Автономная некоммерческая 
организация «Клуб военачальников 
Российской Федерации»

0

7. Закрытое акционерное общество 
«Варяг»

1

8. Общество с ограниченной 
ответственностью «Волжская 
инвестиционная компания ВИК»

0

9. Ассоциация «Некоммерческое 
партнерство охотников и 
рыболовов «Славянка»

0

10. Общество с ограниченной 
ответственностью «Орион»

0

11. Общество с ограниченной 
ответственностью «Волга»

0

12. Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Деревообработка»

0

13. Общество с ограниченной 
ответственностью «Извозчик»

0

14. Общество с ограниченной 
ответственностью «Март»

0

15. Общество с ограниченной 
ответственностью «Мирславское: 
охота и рыбалка на Нерли»

1

16. Общество с ограниченной 
ответственностью «Охотничье 
хозяйство «Долматовское»

0

17. Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Производственная компания 
«Прогрессивные технологии»

0

18. Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Простор+Охота»

0

19. Общество с ограниченной 
ответственностью «Русиново»

0

20. Общество с ограниченной 
ответственностью «Южская 
звероферма»

0

21. Общественная организация 
охотников и рыболовов 
Верхнеландеховского 
муниципального района 
Ивановской области

0

22. Общественная организация 
охотников и рыболовов 
Заволжского муниципального 
района Ивановской области

0

23. Общественная организация 
охотников и рыболовов 
Комсомольского муниципального 
района Ивановской области

0

24. Общественная организация 
охотников и рыболовов 
Лежневского муниципального 
района Ивановской области

0

25. Общественная организация 
охотников и рыболовов Лухского 
муниципального района 
Ивановской области

0

26. Общественная организация 
охотников и рыболовов 
Пестяковского муниципального 
района Ивановской области

0

27. Общественная организация 
охотников и рыболовов 
Приволжского муниципального 
района Ивановской области

0

28. Общественная организация 
охотников и рыболовов 
Пучежского муниципального 
района Ивановской области

0

29. Общественная организация 
охотников и рыболовов 
Савинского муниципального 
района Ивановской области

0

30. Общественная организация 
охотников и рыболовов 
Фурмановского муниципального 
района Ивановской области

0

31. Общественная организация 
охотников и рыболовов Южского 
муниципального района 
Ивановской области «Сокол»

0

32. Общественная организация 
охотников и рыболовов 
Юрьевецкого муниципального 
района Ивановской области

33. Ассоциация Некоммерческое 
партнерство «Иваново-
Вознесенское общество охотников 
и рыболовов»

3

34. Ивановская областная 
общественная организация 
охотников и рыболовов 

0

35. Общество с ограниченной 
ответственностью «Охотничье 
хозяйство» «Аньковское»

0

36. Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Охотохозяйство» «Зайковское»

0

37. Общество с ограниченной 
ответственностью «Лесон»

0

38. Общество с ограниченной 
ответственностью «Сигма»

0

39. Общедоступные охотничьи угодья 
Ивановской области

0 0 0 0 0

Итого лимит по Ивановской области 6

Приложение 5 к указу
Губернатора Ивановской области

от 22.07.2021 № 110-уг

Лимит и квоты добычи на территории Ивановской области благородного оленя
 на период с 01.08.2021 до 01.08.2022

№ 
п/п

Охотничье хозяйство
(общедоступные охотничьи угодья)

Квоты добычи

всего, 
осо-
бей

в том числе

старше 1 года, особей до 1 
года, 

особей
самцы с 

неокостенев-
шими рогами 

(пантами)

самцы 
во 

время 
гона

без подраз-
деления по 
половому 
признаку

1 2 3 4 5 6 7

1. Ивановское региональное 
отделение военно-охотничьего 
общества - общероссийской 
спортивной общественной 
организации («Афанасьевское»)

0

2. Общество с ограниченной 
ответственностью «Возрождение» 
(«Демидовское») 

0

(Продолжение на стр. С4)



«ИВАНОВСКАЯ ГАЗЕТА»
www.ivgazeta.ru

Официальные материалы публикуются в полном соответствии с их электронными версиями. Стилистика и пунктуация оригинала сохранены.

ДОКУМЕНТЫДОКУМЕНТЫ
27 июля 2021 г.

№ 30 (6415) С4
3. Общество с ограниченной 

ответственностью «Гусли» 
(«Маркушинское»)

0

4. Ивановское региональное отделение 
общественно-государственного 
объединения «Всероссийское 
физкультурно-спортивное общество 
«Динамо» («Порздневское»)

0

5. Общество с ограниченной 
ответственностью «Охотничье-
рыболовное хозяйство РИАТ» 

5.1. Общество с ограниченной 
ответственностью «Охотничье-
рыболовное хозяйство РИАТ» 
ОХС № 1 от 28.10.2010

0

5.2. Общество с ограниченной 
ответственностью «Охотничье-
рыболовное хозяйство РИАТ» 
ОХС № 19/20-2012 от 12.01.2012

0

5.3 Общество с ограниченной 
ответственностью «Охотничье-
рыболовное хозяйство РИАТ» 
ОХС № 20/21-2012 от 12.01.2012

0

5.4. Общество с ограниченной 
ответственностью «Охотничье-
рыболовное хозяйство РИАТ» 
ОХС № 34/22-2012 от 12.01.2012

0

6. Автономная некоммерческая 
организация «Клуб военачальников 
Российской Федерации»

0

7. Закрытое акционерное общество 
«Варяг»

0

8. Общество с ограниченной 
ответственностью «Волжская 
инвестиционная компания ВИК»

0

9. Ассоциация «Некоммерческое 
партнерство охотников и рыболовов 
«Славянка»

0

10. Общество с ограниченной 
ответственностью «Орион»

0

11. Общество с ограниченной 
ответственностью «Волга»

0

12. Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Деревообработка»

0

13. Общество с ограниченной 
ответственностью «Извозчик»

0

14. Общество с ограниченной 
ответственностью «Март»

0

15. Общество с ограниченной 
ответственностью «Мирславское: 
охота и рыбалка на Нерли»

0

16. Общество с ограниченной 
ответственностью «Охотничье 
хозяйство «Долматовское»

0

17. Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Производственная компания 
«Прогрессивные технологии»

0

18. Общество с ограниченной 
ответственностью «Простор+Охота»

0

19. Общество с ограниченной 
ответственностью «Русиново»

0

20. Общество с ограниченной ответ-
ственностью «Южская звероферма»

0

21. Общественная организация охотни-
ков и рыболовов Верхнеландеховско-
го муниципального района Иванов-
ской области

0

22. Общественная организация 
охотников и рыболовов 
Заволжского муниципального 
района Ивановской области

0

23. Общественная организация 
охотников и рыболовов 
Комсомольского муниципального 
района Ивановской области

0

24. Общественная организация 
охотников и рыболовов 
Лежневского муниципального 
района Ивановской области

0

25. Общественная организация 
охотников и рыболовов Лухского 
муниципального района 
Ивановской области

0

26. Общественная организация 
охотников и рыболовов 
Пестяковского муниципального 
района Ивановской области

0

27. Общественная организация 
охотников и рыболовов 
Приволжского муниципального 
района Ивановской области

0

28. Общественная организация 
охотников и рыболовов Пучежского 
муниципального района 
Ивановской области

0

29. Общественная организация 
охотников и рыболовов Савинского 
муниципального района 
Ивановской области

0

30. Общественная организация 
охотников и рыболовов 
Фурмановского муниципального 
района Ивановской области

0

31. Общественная организация 
охотников и рыболовов Южского 
муниципального района 
Ивановской области «Сокол»

0

32. Общественная организация 
охотников и рыболовов 
Юрьевецкого муниципального 
района Ивановской области

0

33. Ассоциация Некоммерческое 
партнерство «Иваново-
Вознесенское общество охотников и 
рыболовов»

0

34. Ивановская областная 
общественная организация 
охотников и рыболовов

0

35. Общество с ограниченной 
ответственностью «Охотничье 
хозяйство» «Аньковское»

0

36. Общество с ограниченной 
ответственностью «Охотохозяйство» 
«Зайковское»

0

37. Общество с ограниченной 
ответственностью «Лесон»

0

38. Общество с ограниченной 
ответственностью «Сигма»

0

39. Общедоступные охотничьи угодья 
Ивановской области

0 0 0 0 0

Итого лимит по Ивановской области 0

Приложение 6 к указу
Губернатора Ивановской области

от 22.07.2021 № 110-уг

Лимит и квоты добычи на территории Ивановской области лося 
на период с 01.08.2021 до 01.08.2022

№ 
п/п

Охотничье хозяйство
(общедоступные охотничьи угодья)

Квоты добычи

всего, 
особей

в том числе

старше 1 года, особей до 1 года, 
особейсамцы 

во время 
гона

без подраз-
деления по 
половому 
признаку

1 2 3 4 5 6

1. Ивановское региональное отделение военно-
охотничьего общества - общероссийской 
спортивной общественной организации 
(«Афанасьевское»)

19

2. Общество с ограниченной ответственностью 
«Возрождение» («Демидовское») 

5

3. Общество с ограниченной ответственностью 
«Гусли» («Маркушинское»)

20

4. Ивановское региональное отделение 
общественно-государственного объединения 
«Всероссийское физкультурно-спортивное 
общество «Динамо» («Порздневское»)

25

5. Общество с ограниченной ответственностью 
«Охотничье-рыболовное хозяйство РИАТ» 

5.1. Общество с ограниченной ответственностью 
«Охотничье-рыболовное хозяйство РИАТ» 
ОХС № 1 от 28.10.2010

7

5.2. Общество с ограниченной ответственностью 
«Охотничье-рыболовное хозяйство РИАТ» 
ОХС № 19/20-2012 от 12.01.2012

7

5.3. Общество с ограниченной ответственностью 
«Охотничье-рыболовное хозяйство РИАТ» 
ОХС № 20/21-2012 от 12.01.2012

6

5.4. Общество с ограниченной ответственностью 
«Охотничье-рыболовное хозяйство РИАТ» 
ОХС № 34/22-2012 от 12.01.2012

3

6. Автономная некоммерческая организация 
«Клуб военачальников Российской 
Федерации»

5

7. Закрытое акционерное общество «Варяг» 7

8. Общество с ограниченной ответственностью 
«Волжская инвестиционная компания ВИК»

10

9. Ассоциация «Некоммерческое партнерство 
охотников и рыболовов «Славянка»

7

10. Общество с ограниченной ответственностью 
«Орион»

1

(Продолжение. Начало на стр. С1-С3)

(Окончание на стр. С5)



«ИВАНОВСКАЯ ГАЗЕТА»
www.ivgazeta.ru

Официальные материалы публикуются в полном соответствии с их электронными версиями. Стилистика и пунктуация оригинала сохранены.

ДОКУМЕНТЫДОКУМЕНТЫ
27 июля 2021 г.
№ 30 (6415) С5

11. Общество с ограниченной ответственностью 
«Волга»

6

12. Общество с ограниченной ответственностью 
«Деревообработка»

11

13. Общество с ограниченной ответственностью 
«Извозчик»

13

14. Общество с ограниченной ответственностью 
«Март»

8

15. Общество с ограниченной ответственностью 
«Мирславское: охота и рыбалка на Нерли»

7

16. Общество с ограниченной ответственностью 
«Охотничье хозяйство «Долматовское»

17

17. Общество с ограниченной ответственностью 
«Производственная компания 
«Прогрессивные технологии»

8

18. Общество с ограниченной ответственностью 
«Простор+Охота»

3

19. Общество с ограниченной ответственностью 
«Русиново»

8

20. Общество с ограниченной ответственностью 
«Южская звероферма»

14

21. Общественная организация охотников 
и рыболовов Верхнеландеховского 
муниципального района Ивановской области

9

22. Общественная организация охотников и 
рыболовов Заволжского муниципального 
района Ивановской области

20

23. Общественная организация охотников и 
рыболовов Комсомольского муниципального 
района Ивановской области

9

24. Общественная организация охотников и 
рыболовов Лежневского муниципального 
района Ивановской области

5

25. Общественная организация охотников и 
рыболовов Лухского муниципального района 
Ивановской области

23

26. Общественная организация охотников и 
рыболовов Пестяковского муниципального 
района Ивановской области

13

27. Общественная организация охотников и 
рыболовов Приволжского муниципального 
района Ивановской области

7

28. Общественная организация охотников и 
рыболовов Пучежского муниципального 
района Ивановской области

9

29. Общественная организация охотников и 
рыболовов Савинского муниципального 
района Ивановской области

13

30. Общественная организация охотников и 
рыболовов Фурмановского муниципального 
района Ивановской области

17

31. Общественная организация охотников и 
рыболовов Южского муниципального района 
Ивановской области «Сокол»

20

32. Общественная организация охотников и 
рыболовов Юрьевецкого муниципального 
района Ивановской области

25

33. Ассоциация Некоммерческое партнерство 
«Иваново-Вознесенское общество охотников 
и рыболовов»

11

34. Ивановская областная общественная 
организация охотников и рыболовов

160

35. Общество с ограниченной ответственностью 
«Охотничье хозяйство» «Аньковское»

12

36. Общество с ограниченной ответственностью 
«Охотохозяйство» «Зайковское»

7

37. Общество с ограниченной ответственностью 
«Лесон»

8

38. Общество с ограниченной ответственностью 
«Сигма»

2

39. Общедоступные охотничьи угодья 
Ивановской области

0 0 0 0

Итого лимит по Ивановской области 587

Приложение 7 к указу
Губернатора Ивановской области

от 22.07.2021 № 110-уг

Лимит и квоты добычи на территории Ивановской области рыси
на период с 01.08.2021 до 01.08.2022

№ 
п/п 

Охотничье хозяйство
(общедоступные охотничьи угодья)

Квоты добычи

всего, 
особей

в том числе

без подразделения 
по половому и 
возрастному 
признакам

1 2 3 4

1. Ивановское региональное отделение военно-охотничьего 
общества - общероссийской спортивной общественной 
организации («Афанасьевское»)

0

2. Общество с ограниченной ответственностью «Возрождение» 
(«Демидовское») 

0

3. Общество с ограниченной ответственностью «Гусли» 
(«Маркушинское»)

0

4. Ивановское региональное отделение общественно-
государственного объединения «Всероссийское 
физкультурно-спортивное общество «Динамо» 
(«Порздневское»)

1

5. Общество с ограниченной ответственностью «Охотничье-
рыболовное хозяйство РИАТ» 

5/1. Общество с ограниченной ответственностью «Охотничье-
рыболовное хозяйство РИАТ» ОХС № 1 от 28.10.2010

1

5/2. Общество с ограниченной ответственностью «Охотничье-
рыболовное хозяйство РИАТ» ОХС № 19/20-2012 от 
12.01.2012

0

5/3 Общество с ограниченной ответственностью «Охотничье-
рыболовное хозяйство РИАТ» ОХС № 20/21-2012 от 
12.01.2012

0

5/4. Общество с ограниченной ответственностью «Охотничье-
рыболовное хозяйство РИАТ» ОХС № 34/22-2012 от 
12.01.2012

0

6. Автономная некоммерческая организация «Клуб 
военачальников Российской Федерации»

0

7. Закрытое акционерное общество «Варяг» 0

8. Общество с ограниченной ответственностью «Волжская 
инвестиционная компания ВИК»

0

9. Ассоциация «Некоммерческое партнерство охотников и 
рыболовов «Славянка»

0

10. Общество с ограниченной ответственностью «Орион» 0

11. Общество с ограниченной ответственностью «Волга» 0

12. Общество с ограниченной ответственностью 
«Деревообработка»

0

13. Общество с ограниченной ответственностью «Извозчик» 0

14. Общество с ограниченной ответственностью «Март» 0

15. Общество с ограниченной ответственностью «Мирславское: 
охота и рыбалка на Нерли»

0

16. Общество с ограниченной ответственностью «Охотничье 
хозяйство «Долматовское»

1

17. Общество с ограниченной ответственностью 
«Производственная компания «Прогрессивные технологии»

0

18. Общество с ограниченной ответственностью 
«Простор+Охота»

0

19. Общество с ограниченной ответственностью «Русиново» 0

20. Общество с ограниченной ответственностью «Южская 
звероферма»

0

21. Общественная организация охотников и рыболовов 
Верхнеландеховского муниципального района Ивановской 
области

0

22. Общественная организация охотников и рыболовов 
Заволжского муниципального района Ивановской области

0

23. Общественная организация охотников и рыболовов 
Комсомольского муниципального района Ивановской 
области

0

24. Общественная организация охотников и рыболовов 
Лежневского муниципального района Ивановской области

0

25. Общественная организация охотников и рыболовов Лухского 
муниципального района Ивановской области

0

26. Общественная организация охотников и рыболовов 
Пестяковского муниципального района Ивановской области

1

27. Общественная организация охотников и рыболовов 
Приволжского муниципального района Ивановской области

0

28. Общественная организация охотников и рыболовов 
Пучежского муниципального района Ивановской области

0

29. Общественная организация охотников и рыболовов 
Савинского муниципального района Ивановской области

0

30. Общественная организация охотников и рыболовов 
Фурмановского муниципального района Ивановской области

0

31. Общественная организация охотников и рыболовов Южского 
муниципального района Ивановской области «Сокол»

0

32. Общественная организация охотников и рыболовов 
Юрьевецкого муниципального района Ивановской области

0

33. Некоммерческое партнерство «Иваново-Вознесенское 
общество охотников и рыболовов»

0

34. Ивановская областная общественная организация охотников 
и рыболовов

0

35. Общество с ограниченной ответственностью «Охотничье 
хозяйство» «Аньковское»

0

36. Общество с ограниченной ответственностью 
«Охотохозяйство» «Зайковское»

0

37. Общество с ограниченной ответственностью «Лесон» 0

38. Общество с ограниченной ответственностью «Сигма» 0

39. Общедоступные охотничьи угодья Ивановской области 0 0

Итого лимит по Ивановской области 4 4

(Окончание. Начало на стр. С1-С4)



«ИВАНОВСКАЯ ГАЗЕТА»
www.ivgazeta.ru

Официальные материалы публикуются в полном соответствии с их электронными версиями. Стилистика и пунктуация оригинала сохранены.

ДОКУМЕНТЫДОКУМЕНТЫ
27 июля 2021 г.

№ 30 (6415) С6
ДЕПАРТАМЕНТ УПРАВЛЕНИЯ 

ИМУЩЕСТВОМ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
   

от 21.07.2021       №  160

г. Иваново

Об установлении зоны с особыми условиями 
использования территории

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Земельным кодек-
сом Российской Федерации, Федеральным законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государ-
ственной регистрации недвижимости», Федеральным законом от 24.07.2007 № 221-ФЗ 
«О кадастровой деятельности», Федеральным законом от 31.03.1999 № 69-ФЗ «О газос-
набжении в Российской Федерации», Правилами охраны газораспределительных сетей, 
утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 20.11.2000 
№ 878, Постановлением Правительства Российской Федерации от 31.12.2015 № 1532 
«Об утверждении Правил предоставления документов, направляемых или предоставля-
емых в соответствии с частями 1, 3 - 13, 15, 15(1), 15.2 статьи 32 Федерального закона 
«О государственной регистрации недвижимости» в федеральный орган исполнительной 
власти (его территориальные органы), уполномоченный Правительством Российской 
Федерации на осуществление государственного кадастрового учета, государственной 
регистрации прав, ведение Единого государственного реестра недвижимости и предо-
ставление сведений, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости», 
Положением о Департаменте управления имуществом Ивановской области, утверж-
денным постановлением Правительства Ивановской области  от 08.02.2013 № 31-п, на 
основании обращения Сергеева К.Н. от  22.06.2021 б/н, зарегистрированного в Депар-
таменте управления имуществом Ивановской области (далее – Департамент) 22.06.2021 
за № ДУИ-908-21:

1. Установить зону с особыми условиями использования территории (охранную зону газо-
распределительной сети) в отношении объекта: «Надземный газопровод среднего давления 
III категории», назначение: «Иное сооружение», протяженность 574 м, кадастровый номер 
37:24:020306:633; адрес: Ивановская область, г. Иваново, ул. Калашникова, д. 28 (далее – 
Объект).

2. Границы зоны с особыми условиями использования территории устанавливаются 
на основании описания местоположения границ зоны с особыми условиями использо-
вания территории Объекта, выполненного кадастровым инженером Ястребовым  В.В. 
09.03.2021 (прилагается).

3. На земельные участки в границах зоны с особыми условиями использования террито-
рии наложить ограничения (обременения), предусмотренные пунктами 14, 15, 16 Правил 
охраны газораспределительных сетей, утвержденных постановлением Правительства Рос-
сийской Федерации от 20.11.2000 № 878.

4. Зона с особыми условиями использования территории устанавливается на период эксплу-
атации Объекта.

5 Обязанность Сергеева К.Н. зарегистрированного по адресу: 153012, Ивановская область, 
г. Иваново, ул. Садовая, д. 36, кв. 64, являющегося правообладателем Объекта, по возмеще-
нию убытков лицам, указанным в статье 57.1 Земельного кодекса Российской Федерации, на-
ступает со дня внесения сведений о зоне с особыми условиями использования территории 
Объекта в Единый государственный реестр недвижимости.

6. Кадастровому инженеру Ястребову  В.В.  в срок не более трёх рабочих дней с даты 
подписания настоящего распоряжения представить в Департамент описание место-
положения границ зоны с особыми условиями использования территории в форме 
электронного документа, заверенного усиленной квалифицированной электронной 
подписью кадастрового инженера, оформленного в соответствии с требованиями зако-
нодательства Российской Федерации. 

7. Отделу земельной политики не позднее пяти рабочих дней с даты подписания настоя-
щего распоряжения направить настоящее распоряжение:

- в Администрацию г. Иваново;
- в БУ «Ивановские газеты» для официального опубликования в информационном из-

дании «Ивановская газета».
8. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты официального опубликования.

Начальник Департамента       С.Ю. Рощин

(Продолжение на стр. С7)



«ИВАНОВСКАЯ ГАЗЕТА»
www.ivgazeta.ru

Официальные материалы публикуются в полном соответствии с их электронными версиями. Стилистика и пунктуация оригинала сохранены.

ДОКУМЕНТЫДОКУМЕНТЫ
27 июля 2021 г.
№ 30 (6415) С7

  Р
аз
де
л 

4 
П
ла
н 
гр
ан
иц

 о
бъ
ек
та

 
    

                                                  М
 1

:1
00

0  

И
сп
ол
ьз
уе
м
ы
е 
ус
ло
вн
ы
е 
зн
ак
и 
и 
об
оз
на
че
ни
я:

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  
– 
гр
ан
иц
а 
ох
ра
нн
ой

 зо
ны

 га
зо
ра
сп
ре
де
ли
те
ль
но
й 
се
ти

; 
– 
гр
ан
иц
ы

 га
зо
ра
сп
ре
де
ли
те
ль
но
й 
се
ти

, о
хр
ан
на
я 
зо
на

 к
от
ор
ой

 у
ст
ан
ав
ли
ва
ет
ся

; 
   

   
   

   
  1

   
   

   
   

   
 –

 х
ар
ак
те
рн
ая

 т
оч
ка

 гр
ан
иц
ы

 о
хр
ан
но
й 
зо
ны

 га
зо
ра
сп
ре
де
ли
те
ль
но
й 
се
ти

; 
– 
гр
ан
иц
ы

 зе
ме
ль
ны

х 
уч
ас
тк
ов

; 
– 
гр
ан
иц
ы

 зо
н 
с 
ос
об
ым

и 
ус
ло
ви
ям
и 
ис
по
ль
зо
ва
ни
я 
те
рр
ит
ор
ий

; 
– 
гр
ан
иц
ы

 к
ад
ас
тр
ов
ых

 к
ва
рт
ал
ов

; 
– 
гр
ан
иц
ы

 о
бъ
ек
то
в 
ка
пи
та
ль
но
го

 с
тр
ои
те
ль
ст
ва

; 
37

:2
4:

02
03

06
:3

52
   

  –
 н
ад
пи
сь

 к
ад
ас
тр
ов
ог
о 
но
ме
ра

 зе
ме
ль
но
го

 у
ча
ст
ка

; 
К
К

 №
 3

7:
24

:0
20

30
6 

– 
на
дп
ис
ь 
ка
да
ст
ро
во
го

 к
ва
рт
ал
а.

 

Ка
да
ст
ро
вы

й 
ин
ж
ен
ер

 О
О
О

 «
П
ер
ва
я 
ко
ор
ди
на
та

» 
  П
од
пи
сь

 _
__

__
__

__
_ 
Яс
тр
еб
ов

 В
.В

. 
Д
ат
а 

«0
9»

 м
ар
та

 2
02

1 
г. 

М
ес
то

 д
ля

 о
тт
ис
ка

 п
еч
ат
и 

(п
ри

 н
ал
ич
ии

) 
ли
ца

, 
со
ст
ав
ив
ш
ег
о 
оп
ис
ан
ие

 м
ес
то
по
ло
ж
ен
ия

 г
ра
ни
ц 

об
ъе
кт
а 

(Продолжение. Начало на стр. С6)

(Продолжение на стр. С8)



«ИВАНОВСКАЯ ГАЗЕТА»
www.ivgazeta.ru

Официальные материалы публикуются в полном соответствии с их электронными версиями. Стилистика и пунктуация оригинала сохранены.

ДОКУМЕНТЫДОКУМЕНТЫ
27 июля 2021 г.

№ 30 (6415) С8

Раздел 1
Выписка из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости

Сведения о характеристиках объекта недвижимости

На основании запроса от 08.02.2021 г., поступившего на рассмотрение 09.02.2021 г., сообщаем, что согласно записям Единого государственного реестра
недвижимости:
Сооружение

вид объекта недвижимости
Лист № ___ Раздела  1 Всего листов раздела  1 : ___ Всего разделов: ___ Всего листов выписки: ___
 09.02.2021    №    99/2021/374612956 
Кадастровый номер: 37:24:020306:633

Кадастровые номера иных объектов недвижимости, в
пределах которых расположен объект недвижимости:

37:24:000000:169, 37:24:020306:102, 37:24:020306:352, 37:24:020306:364, 37:24:020306:372,
37:24:020306:374, 37:24:020306:438, 37:24:020306:55, 37:24:020306:620, 37:24:020306:621

Кадастровые номера помещений, машино-мест,
расположенных в здании или сооружении:

данные отсутствуют

Кадастровые номера объектов недвижимости, из
которых образован объект недвижимости:

37:24:020305:48

Кадастровые номера образованных объектов
недвижимости:

данные отсутствуют

Сведения о включении объекта недвижимости в состав
предприятия как имущественного комплекса:

Сведения о включении объекта недвижимости в состав
единого недвижимого комплекса:

Кадастровый номер земельного участка, если входящие
в состав единого недвижимого комплекса объекты
недвижимости расположены на одном земельном
участке

данные отсутствуют

Виды разрешенного использования: данные отсутствуют

Сведения о включении объекта недвижимости в реестр
объектов культурного наследия:

данные отсутствуют

Сведения о кадастровом инженере: Грошев Антон Андреевич №

Статус записи об объекте недвижимости: Сведения об объекте недвижимости имеют статус "актуальные"

Особые отметки: Метод: спутниковых геодезических измерений; СРО: "ОПКД" Сведения о назначении имеют статус
«Актуальные незасвидетельствованные». Право (ограничение права, обременение объекта
недвижимости) зарегистрировано на данный объект недвижимости с назначениием отсутствует.
Сведения необходимые для заполнения раздела 6 отсутствуют. Сведения необходимые для заполнения
раздела 6.1 отсутствуют. Сведения необходимые для заполнения раздела 7 отсутствуют. Сведения
необходимые для заполнения раздела 8 отсутствуют.

Получатель выписки: Завьялов Денис Александрович

Государственный регистратор ФГИС ЕГРН

полное наименование должности подпись инициалы, фамилия
М.П.

Раздел 2
Выписка из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости

Сведения о зарегистрированных правах
Сооружение

вид объекта недвижимости
Лист № ___ Раздела  2 Всего листов раздела  2 : ___ Всего разделов: ___ Всего листов выписки: ___
 09.02.2021    №    99/2021/374612956 
Кадастровый номер: 37:24:020306:633
1. Правообладатель (правообладатели): 1.1. Сергеев Кирилл Николаевич
2. Вид, номер и дата государственной регистрации права: 2.1. Собственность, № 37:24:020306:633-37/073/2020-3 от 16.10.2020
3. Ограничение прав и обременение объекта недвижимости: не зарегистрировано
5. Заявленные в судебном порядке права требования: данные отсутствуют
6. Сведения о возражении в отношении зарегистрированного права: данные отсутствуют

7. Сведения о наличии решения об изъятии объекта недвижимости для
государственных и муниципальных нужд: данные отсутствуют

8. Сведения о невозможности государственной регистрации без личного участия
правообладателя или его законного представителя:

9.

Правопритязания и сведения о наличии поступивших, но не рассмотренных
заявлений о проведении государственной регистрации права (перехода,
прекращения права), ограничения права или обременения объекта
недвижимости, сделки в отношении объекта недвижимости:

данные отсутствуют

10.
Сведения об осуществлении государственной регистрации сделки, права,
ограничения права без необходимого в силу закона согласия третьего лица,
органа:

данные отсутствуют

Государственный регистратор ФГИС ЕГРН

полное наименование должности подпись инициалы, фамилия
М.П.

Раздел 5
Выписка из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости

Описание местоположения объекта недвижимости

Сооружение
вид объекта недвижимости

Лист № ___ Раздела  5 Всего листов раздела  5 : ___ Всего разделов: ___ Всего листов выписки: ___
 09.02.2021    №    99/2021/374612956 
Кадастровый номер: 37:24:020306:633

Схема расположения объекта недвижимости (части объекта недвижимости) на земельном участке(ах)

Масштаб 1: Условные обозначения:                                         

Государственный регистратор ФГИС ЕГРН

полное наименование должности подпись инициалы, фамилия
М.П.

Раздел 5.1
Выписка из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости

Описание местоположения объекта недвижимости
Сооружение

вид объекта недвижимости
Лист № ___ Раздела  5.1 Всего листов раздела  5.1 : ___ Всего разделов: ___ Всего листов выписки: ___
 09.02.2021    №    99/2021/374612956 
Кадастровый номер: 37:24:020306:633

1. Сведения о координатах характерных точек контура объекта недвижимости

Система координат: СК кадастрового округа, зона 4
Зона №

Номер точки
Координаты, м

Радиус, м Средняя квадратическая погрешность определения
координат характерных точек контура, м

Глубина, высота, м

X Y H1 H2

1 2 3 4 5 6 7

1 3733.56 -552.86 данные отсутствуют данные отсутствуют

2 3732.14 -549.6 данные отсутствуют данные отсутствуют

3 3718.24 -555.63 данные отсутствуют данные отсутствуют

4 3658.88 -422.93 данные отсутствуют данные отсутствуют

5 3618.49 -439.52 данные отсутствуют данные отсутствуют

6 3597.82 -395.9 данные отсутствуют данные отсутствуют

7 3592.6 -384.8 данные отсутствуют данные отсутствуют

8 3593.15 -384.59 данные отсутствуют данные отсутствуют

9 3593.32 -384.92 данные отсутствуют данные отсутствуют

10 3627.45 -372.04 данные отсутствуют данные отсутствуют

11 3629.12 -367.32 данные отсутствуют данные отсутствуют

12 3589.2 -274.69 данные отсутствуют данные отсутствуют

13 3591.27 -269.49 данные отсутствуют данные отсутствуют

Государственный регистратор ФГИС ЕГРН

полное наименование должности подпись инициалы, фамилия
М.П.

 

ФГИС ЕГРН
полное наименование органа регистрации прав

Раздел 1
Выписка из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости

Сведения о характеристиках объекта недвижимости

На основании запроса от 08.02.2021 г., поступившего на рассмотрение 09.02.2021 г., сообщаем, что согласно записям Единого государственного реестра
недвижимости:
Сооружение

вид объекта недвижимости
Лист № ___ Раздела  1 Всего листов раздела  1 : ___ Всего разделов: ___ Всего листов выписки: ___
 09.02.2021    №    99/2021/374612956 
Кадастровый номер: 37:24:020306:633

Номер кадастрового квартала: 37:24:020306

Дата присвоения кадастрового номера: 29.09.2020

Ранее присвоенный государственный учетный номер: данные отсутствуют

Адрес: Ивановская область, г Иваново, ул Калашникова, д 28

Основная характеристика (для сооружения): протяженность 574 м

тип значение единица измерения

Назначение: Иное сооружение

Наименование: Надземный газопровод среднего давления III категории

Количество этажей, в том числе подземных этажей: данные отсутствуют

Год ввода в эксплуатацию по завершении строительства: данные отсутствуют

Год завершения строительства: 2008

Кадастровая стоимость, руб.: данные отсутствуют

Государственный регистратор ФГИС ЕГРН

полное наименование должности подпись инициалы, фамилия
М.П.

Раздел 5.1
Выписка из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости

Описание местоположения объекта недвижимости
Сооружение

вид объекта недвижимости
Лист № ___ Раздела  5.1 Всего листов раздела  5.1 : ___ Всего разделов: ___ Всего листов выписки: ___
 09.02.2021    №    99/2021/374612956 
Кадастровый номер: 37:24:020306:633

Номер точки
Координаты, м

Радиус, м Средняя квадратическая погрешность определения
координат характерных точек контура, м

Глубина, высота, м

X Y H1 H2

1 2 3 4 5 6 7

14 3572.74 -228.41 данные отсутствуют данные отсутствуют

15 3566.97 -226.19 данные отсутствуют данные отсутствуют

16 3508.39 -252.28 данные отсутствуют данные отсутствуют

17 3504.95 -245.64 данные отсутствуют данные отсутствуют

18 3484.4 -254.56 данные отсутствуют данные отсутствуют

2. Сведения о предельных высоте и глубине конструктивных элементов объекта недвижимости

Предельная глубина конструктивных элементов объекта недвижимости, м данные отсутствуют

Предельная высота конструктивных элементов объекта недвижимости, м данные отсутствуют

Государственный регистратор ФГИС ЕГРН

полное наименование должности подпись инициалы, фамилия
М.П.

 
Раздел 5.1

Выписка из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости
Описание местоположения объекта недвижимости

Сооружение
вид объекта недвижимости

Лист № ___ Раздела  5.1 Всего листов раздела  5.1 : ___ Всего разделов: ___ Всего листов выписки: ___
 09.02.2021    №    99/2021/374612956 
Кадастровый номер: 37:24:020306:633

3. Сведения о характерных точках пересечения контура объекта недвижимости с контуром (контурами) иных зданий, сооружений, объектов незавершенного
строительства

Система координат: СК кадастрового округа, зона 4
Зона №

Номера характерных
точек контура

Координаты, м
Средняя

квадратическая
погрешность
определения

координат
характерных

точек контура,
м

Глубина, высота, м
Кадастровые номера

иных объектов
недвижимости, с

контурами которых
пересекается контур

данного объекта
недвижимости

X Y H1 H2

1 2 3 4 5 6 7

Государственный регистратор ФГИС ЕГРН

полное наименование должности подпись инициалы, фамилия
М.П.

(Продолжение. Начало на стр. С6-С7)

(Продолжение на стр. С9)



«ИВАНОВСКАЯ ГАЗЕТА»
www.ivgazeta.ru

Официальные материалы публикуются в полном соответствии с их электронными версиями. Стилистика и пунктуация оригинала сохранены.

ДОКУМЕНТЫДОКУМЕНТЫ
27 июля 2021 г.
№ 30 (6415) С9

(Продолжение. Начало на стр. С6-С8)

(Продолжение на стр. С10)



«ИВАНОВСКАЯ ГАЗЕТА»
www.ivgazeta.ru

Официальные материалы публикуются в полном соответствии с их электронными версиями. Стилистика и пунктуация оригинала сохранены.

ДОКУМЕНТЫДОКУМЕНТЫ
27 июля 2021 г.

№ 30 (6415) С10
(Продолжение. Начало на стр. С6-С9)

(Продолжение на стр. С11)



«ИВАНОВСКАЯ ГАЗЕТА»
www.ivgazeta.ru

Официальные материалы публикуются в полном соответствии с их электронными версиями. Стилистика и пунктуация оригинала сохранены.

ДОКУМЕНТЫДОКУМЕНТЫ
27 июля 2021 г.
№ 30 (6415) С11

(Окончание на стр. С12)

(Продолжение. Начало на стр. С6-С10)



«ИВАНОВСКАЯ ГАЗЕТА»
www.ivgazeta.ru

Официальные материалы публикуются в полном соответствии с их электронными версиями. Стилистика и пунктуация оригинала сохранены.

ДОКУМЕНТЫДОКУМЕНТЫ
27 июля 2021 г.

№ 30 (6415) С12

ДЕПАРТАМЕНТ УПРАВЛЕНИЯ ИМУЩЕСТВОМ 
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от  22.07.2021        № 162

г. Иваново

Об установлении зоны с особыми условиями 
использования территории

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Земельным кодек-
сом Российской Федерации, Федеральным законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государ-
ственной регистрации недвижимости», Федеральным законом от 24.07.2007 № 221-ФЗ 
«О кадастровой деятельности», Федеральным законом от 31.03.1999 № 69-ФЗ «О газос-
набжении в Российской Федерации», Правилами охраны газораспределительных сетей, 
утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 20.11.2000 № 
878, Постановлением Правительства Российской Федерации от 31.12.2015 № 1532 «Об 
утверждении Правил предоставления документов, направляемых или предоставляемых 
в соответствии с частями 1, 3 - 13, 15, 15(1), 15.2 статьи 32 Федерального закона «О госу-
дарственной регистрации недвижимости» в федеральный орган исполнительной власти 
(его территориальные органы), уполномоченный Правительством Российской Федера-
ции на осуществление государственного кадастрового учета, государственной регистра-
ции прав, ведение Единого государственного реестра недвижимости и предоставление 
сведений, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости», Положе-
нием о Департаменте управления имуществом Ивановской области, утвержденным по-
становлением Правительства Ивановской области  от 08.02.2013 № 31-п, на основании 
обращения акционерного общества «Газпром газораспределение Иваново» от 21.06.2021 
№ ДЩ-10-09/1345, зарегистрированного в Департаменте управления имуществом Ива-
новской области (далее – Департамент) 23.06.2021 за № ДУИ-1970-21:

1. Установить зону с особыми условиями использования территории (охранную зону 
газораспределительной сети) в отношении объекта: «Газопровод (подземный газопро-
вод низкого давления)», назначение: «Газопровод», протяженность 118 м, кадастровый 
номер 37:24:000000:274; адрес: Ивановская область, г. Иваново, Газоснабжение много-
квартирного жилого дома на пересечении улиц Почтовая и Кузнечная, в г. Иваново, с 
индивидуальным автономным коммерческим узлом учета газа (1-я очередь), (далее – 
Объект).

2. Границы зоны с особыми условиями использования территории устанавливаются на 
основании описания местоположения границ зоны с особыми условиями использования 
территории Объекта, выполненного кадастровым инженером Медведевой И.В.  18.06.2021 
(прилагается).

3. На земельные участки в границах зоны с особыми условиями использования террито-
рии наложить ограничения (обременения), предусмотренные пунктами 14, 15, 16 Правил 
охраны газораспределительных сетей, утвержденных постановлением Правительства Рос-
сийской Федерации от 20.11.2000 № 878.

4. Зона с особыми условиями использования территории устанавливается на период экс-
плуатации Объекта.

5 Обязанность акционерного общества «Газпром газораспределение Иваново» (ИНН 
3730006498; ОГРН 1023700530611; КПП 370201001; место нахождения юридического 
лица: 153020, Ивановская область, г. Иваново, ул. Окуловой, 59), являющегося правооб-
ладателем Объекта, по возмещению убытков лицам, указанным в статье 57.1 Земельного 
кодекса Российской Федерации, наступает со дня внесения сведений о зоне с особыми 
условиями использования территории Объекта в Единый государственный реестр не-
движимости.

6. Кадастровому инженеру Медведевой И.В. в срок не более трёх рабочих дней с даты под-
писания настоящего распоряжения представить в Департамент описание местоположения 
границ зоны с особыми условиями использования территории в форме электронного до-
кумента, заверенного усиленной квалифицированной электронной подписью кадастрово-
го инженера, оформленного в соответствии с требованиями законодательства Российской 
Федерации. 

7. Отделу земельной политики не позднее пяти рабочих дней с даты подписания настоя-
щего распоряжения направить настоящее распоряжение:

- в Администрацию г. Иваново;
- в БУ «Ивановские газеты» для официального опубликования в информационном из-

дании «Ивановская газета».
8. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты официального опубликования.

Начальник Департамента       С.Ю. Рощин

ОПИСАНИЕ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ

Охранная зона подземного газопровода низкого давления, расположенного по
адресу: Ивановская обл., г. Иваново, Газоснабжение многоквартирного жилого

дома на пересечении улиц Почтовая и Кузнечная, в г. Иваново, с
индивидуальным автономным коммерческим узлом учета газа (1-я очередь)

(наименование объекта, местоположение границ которого описано (далее - объект))

Сведения об объекте
Раздел 1

№ п/п Характеристики объекта Описание характеристик

1 2 3

1. Местоположение объекта  Ивановская область, город Иваново

 394 +/- 8 м²2. Площадь объекта +/- величина
погрешности определения площади (Р +/- Дельта Р)

3. Иные характеристики объекта
 Охранная зона проходит вдоль трассы на
расстоянии 2 метров с каждой стороны
газопровода

Сведения о местоположении границ объекта

Раздел 2

1. Система координат   Иваново
2. Сведения о характерных точках границ объекта

Координаты, м
Обозначение

характерных точек
границ

Метод
определения
координат

характерной точки

Описание
обозначения

точки на
местности (при

наличии)X Y

1 2 3 4 6

Средняя
квадратическая

погрешность
положения

характерной
точки (Мt), м

5
- - - - -

3. Сведения  о  характерных  точках  части  (частей)  границы объекта

Координаты, м
Обозначение

характерных точек
части границы

Метод
определения
координат

характерной точки

Описание
обозначения

точки на
местности (при

наличии)X Y

1 2 3 4 6

Средняя
квадратическая

погрешность
положения

характерной
точки (Мt), м

5
Часть 1

1 35.78 -751.02

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

0.10 -

2 37.86 -754.43

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

0.10 -

3 36.92 -755.00

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

0.10 -

4 32.77 -762.63

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

0.10 -

5 10.63 -792.50

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

0.10 -

6 -7.27 -814.45

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

0.10 -

7 -30.18 -808.95

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

0.10 -

8 -32.03 -804.40

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

0.10 -

(Окончание. Начало на стр. С6-С11)

(Окончание на стр. С13)



«ИВАНОВСКАЯ ГАЗЕТА»
www.ivgazeta.ru

Официальные материалы публикуются в полном соответствии с их электронными версиями. Стилистика и пунктуация оригинала сохранены.

ДОКУМЕНТЫДОКУМЕНТЫ
27 июля 2021 г.
№ 30 (6415) С13

3. Сведения  о  характерных  точках  части  (частей)  границы объекта

Координаты, м
Обозначение

характерных точек
части границы

Метод
определения
координат

характерной точки

Описание
обозначения

точки на
местности (при

наличии)X Y

1 2 3 4 6

Средняя
квадратическая

погрешность
положения

характерной
точки (Мt), м

5

9 -8.78 -809.98

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

0.10 -

10 7.47 -790.04

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

0.10 -

11 29.39 -760.48

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

0.10 -

12 33.93 -752.14

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

0.10 -

1 35.78 -751.02

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

0.10 -

Раздел 3

Сведения о местоположении измененных (уточненных) границ объекта

1. Система координат   -

2. Сведения о характерных точках границ объекта

Существующие
координаты, мОбозначение

характерных
точек границ

X Y

1 2 3 4 5

Измененные
(уточненные)

координаты, м

X Y

Метод
определения
координат

характерной
точки

Описание
обозначения

точки на
местности

(при
наличии)

Средняя
квадратическая

погрешность
положения

характерной
точки (Мt), м

6 87
- - - --- -

3. Сведения  о  характерных  точках  части  (частей)  границы объекта

Существующие
координаты, мОбозначение

характерных
точек части

границы X Y

1 2 3 4 5

Измененные
(уточненные)

координаты, м

X Y

6 7

Метод
определения
координат

характерной
точки

Описание
обозначения

точки на
местности

(при
наличии)

Средняя
квадратическая

погрешность
положения

характерной
точки (Мt), м

8
- - --- --

Текстовое описание местоположения границ
населенных пунктов, территориальных зон, особо охраняемых природных

территорий, зон с особыми условиями использования территорий

Описание прохождения границы
Прохождение границы

от точки до точки
1 2 3
1 2 -
2 3 -
3 4 -

4 5 -
5 6 -
6 7 -
7 8 -
8 9 -
9 10 -

10 11 -
11 12 -
12 1 -

(Окончание. Начало на стр. С12)



«ИВАНОВСКАЯ ГАЗЕТА»
www.ivgazeta.ru

Официальные материалы публикуются в полном соответствии с их электронными версиями. Стилистика и пунктуация оригинала сохранены.

ДОКУМЕНТЫДОКУМЕНТЫ
27 июля 2021 г.

№ 30 (6415) С14
ДЕПАРТАМЕНТ УПРАВЛЕНИЯ 

ИМУЩЕСТВОМ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
   
от 21.07. 2021        № 161

г. Иваново

Об установлении публичного сервитута в интересах АО «Интер РАО-Электрогенерация» 
в отношении части земельного участка с кадастровым номером 37:19:000000:133 

(площадь части 971 кв.м)  в границах полосы отвода автомобильной дороги общего 
пользования межмуниципального значения Ивановской области Марьинское-Слабунино 

в целях прокладки газопровода и волоконно-оптической линии связи в рамках 
строительства линейного объекта федерального значения «Строительство газопровода 

резервного газоснабжения Костромской ГРЭС с узлом редуцирования газа»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 08.11.2007 
№ 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесе-
нии изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 
13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», Приказом Минтранса России от 
10.08.2020 № 297 «Об утверждении Порядка подачи и рассмотрения заявления об установлении публич-
ного сервитута в отношении земельных участков в границах полос отвода автомобильных дорог (за ис-
ключением частных автомобильных дорог) в целях прокладки, переноса, переустройства инженерных 
коммуникаций и их эксплуатации, а также требований к составу документов, прилагаемых к заявлению 
об установлении такого публичного сервитута, и требований к содержанию решения об установлении та-
кого публичного сервитута», Приказом Минтранса России от 05.09.2014 № 240 «Об утверждении Порядка 
определения платы за публичный сервитут в отношении земельных участков в границах полос отвода ав-
томобильных дорог (за исключением частных автомобильных дорог) в целях прокладки, переноса, пере-
устройства инженерных коммуникаций и их эксплуатации», Приказом  Росреестра от 13.01.2021 № П/0004 
«Об установлении требований к графическому описанию местоположения границ публичного сервитута, 
точности определения координат характерных точек границ публичного сервитута, формату электронно-
го документа, содержащего указанные сведения», Положением о Департаменте управления имуществом 
Ивановской области, утвержденным постановлением Правительства Ивановской области от 08.02.2013 
№ 31-п, на основании обращения АО «Интер РАО-Электрогенерация» от 14.07.2021 № б/н, зарегистриро-
ванного в Департаменте за номером №  ДУИ-1886-21 от 15.07.2021:

1. Установить публичный сервитут в интересах АО «Интер РАО – Электрогенерация» (ИНН 7704784450, 
ОГРН 1117746460358) в целях прокладки газопровода и волоконно-оптической линии связи в рамках стро-
ительства линейного объекта федерального значения «Строительство газопровода резервного газоснаб-
жения Костромской ГРЭС с узлом редуцирования газа» в границах полосы отвода автомобильной дороги 
общего пользования межмуниципального значения Ивановской области Марьинское-Слабунино в соот-
ветствии с описанием местоположения границ публичного сервитута (Прилагается), подготовленным ка-
дастровым инженером Калугиным К.Ф., в отношении части земельного участка с кадастровым  номером 
37:19:000000:133 по адресу: Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за 
пределами участка. Почтовый адрес ориентира: обл. Ивановская область, р-н Фурмановский, категории 
«земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, зем-
ли для обеспечения комической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального 
назначения», вид разрешенного использования «автодорога Марьинское-Слабунино», условный номер ча-
сти 37:19:000000:133/чзу1 (площадь части 971 кв.м);

2. Срок действия публичного сервитута: на 49 лет.
3. Установить плату за публичный сервитут в соответствии с приказом Министерства транспорта Россий-

ской Федерации от 05.09.2014 № 240 «Об утверждении Порядка определения платы за публичный сервитут 
в отношении земельных участков в границах полос отвода автомобильных дорог (за исключением частных 
автомобильных дорог) в целях прокладки, переноса, переустройства инженерных коммуникаций и их эксплу-
атации» в размере 0,12 % кадастровой стоимости земельного участка в год пропорционально площади части 
земельного участка.

Плата за публичный сервитут в отношении части земельного участка с условным номером 
37:19:000000:133/чзу1 (площадь части земельного участка 971 кв.м) составляет 3,40 рублей в год.

4. АО «Интер РАО – Электрогенерация» заключить с Департаментом дорожного хозяйства и транс-
порта Ивановской области соглашение, предусматривающее размер платы за установление публичного 
сервитута, в целях прокладки газопровода и волоконно-оптической линии связи в рамках строительства 
линейного объекта федерального значения «Строительство газопровода резервного газоснабжения Ко-
стромской ГРЭС с узлом редуцирования газа», указанного в п.1 настоящего распоряжения. 

5. Отделу земельной политики:
- в течение одного рабочего дня с даты подписания настоящего распоряжения направить его копию 

заявителю, в филиал ФГБУ «ФКП Росреестра» по Ивановской области и в Департамент дорожного хо-
зяйства и транспорта Ивановской области;

- обеспечить официальное опубликование настоящего распоряжения в информационном издании 
«Ивановская газета».

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Начальник Департамента          С.Ю. Рощин


